
 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1588

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Segunda-feira 26 de junho de 2023

 

    
  

   

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

   
                                                            

      
 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2023 

RATIFICAÇÃO 
 

    RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa LIDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI - EPP, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) so b o nº 36.646.042/0001-41, 
com endereço à Avenida José Munia, nº 5209, sala 36 - andar 3, Jardim R  
CEP: 15.085-350, São José do Rio Preto/SP, para a aquisição de 300 (trezentos) sacos 
de asfalto usinado a quente para aplicação a frio, saco com peso de 25 kg por unidade, 
para recuperação asfáltica, conforme descrição no termo de referência, no valor de R$ 
7.440,00 (Sete mil quatrocentos e quarenta reais), com fundamento nos pareceres da 
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 
c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a 
alteraçã  do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e 

tes nos autos. 
 

Anaurilândia/MS, 20 de junho de 2023. 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO 
Prefeito Municipal 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o 
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o 
resultado da presente licitação, conforme segue: 
Objeto: Aquisição de material de consumo para o Laboratório Municipal de Exames e Análises Clínicas utilizados 
em atendimentos aos variados exames solicitados pelos profissionais de saúde que atendem na rede pública 
municipal de saúde do Município de Anaurilândia – MS, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do 
Edital do Pregão Eletrônico n.° 003/2023. 
JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA- ME – 45.508.404/0001-29 4.608,20 (quatro mil, 
seiscentos e oito reais e vinte centavos) 
LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA-ME – 34.922.825/0001-85 

5.453,30 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos) 
MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- EPP – 24.595.488/0001-05  
9.400,58 , quatrocentos reais e cinquenta e oito centavos)  
DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA- EPP – 02.472.743/0001-90 COM VALOR: 4.632,74 (quatro mil, 
seiscentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos) 
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- EPP – 22.803.038/0001-35 945,20 

 
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA- EPP – 22.627.453/0001-
85 COM VALOR: 1.083,00 (um mil e oitenta e três reais) 
HABX COMERCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORATORIOS 
LTDA-ME – 28.767.124/0001-16 COM VALOR: 13.378,00 (treze mil, trezentos e setenta e oito reais) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas 
vencedoras.  
Anaurilândia- 23 de junho de 2023. 
Guilherme Gomes Zandonadi 
Secretário Municipal de Saúde 
 



 
 

 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:007 Edição: n°1588

 
 

 
                                                                    

 
 
 
 

 

     

      
 

 

 

 

 

Segunda-feira 26 de junho de 2023

 

    
  

   

 

 

  
 

                                                                  

   
 

 

    

   
                                                            

      
 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 175/2023  

(CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO MÉDICO) 

(INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023) 

PARTES: 

CREDENCIANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia-MS. 

CREDENCIADO: CAMILA OLIVEIRA LIPPE ME. 

OBJETO: CREDENCIADO(A), dos serviços de consultas 
na especialidade da psicologia, nos horários e condições definidos em conjunto com a Secretaria Municipal de 
Saúde. 

ESTIMATIVA DE CONSULTAS/MÊS: 65 (Sessenta e cinco) 

VALOR DA CONSULTA: R$ 60,00 (Sessenta reais)  
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais) 

PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA:   29/05/2023. 
ASSINAM: GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e a  empresa: CAMILA 
OLIVEIRA LIPPE ME, representada por Camila Oliveira Lippe. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 176/2023  
(CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO MÉDICO) 
(INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023) 
PARTES: 
CREDENCIANTE: Fundo Municipal de Saúde do Município de Anaurilândia-MS. 
CREDENCIADO:  
OBJETO: CREDENCIADO(A), dos serviços de consultas 
na especialidade da psicologia, nos horários e condições definidos em conjunto com a Secretaria Municipal de 
Saúde. 
ESTIMATIVA DE CONSULTAS/MÊS: 65 (Sessenta e cinco) 
VALOR DA CONSULTA: R$ 60,00 (Sessenta reais)  
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 46.800,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos reais) 
PRAZO: 12 (doze) meses 
DATA DA ASSINATURA:   29/05/2023. 
ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI – Secretário Municipal de Saúde, e a pessoa física, Srª Aline 

. 
 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023  

de Saúde de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinada, 
acolhendo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação e da pregoeira, levando em consideração a 
abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios 
estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor abaixo e cujo objeto 
é: 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em realizações de exames 

– MS, conforme 
l do Pregão Presencial n.° 003/2023. 

DI VIANA LABORATORIAIS LTDA- ME – 22.979.158/0001-98 COM VALOR TOTAL: 
sessenta e sete mil reais). 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas 
vencedoras.  
Anaurilândia- 23 de junho de 2023. 
Guilherme Gomes Zandonadi 
Secretário Municipal de Saúde 
 


		2023-06-26T09:05:53-0400
	Eliando Aparecido Colombo




